山东理工大学数学与统计学院党总支

数学党字〔2019〕3 号

关于印发《数学与统计学院宣传工作实施方案》的

通知

各党支部，各系部：

现将《数学与统计学院宣传工作实施方案》予以印发，请认

真遵照执行。

数学与统计学院党总支

  2019 年 3 月 12 日

数学与统计学院宣传工作实施方案

为了进一步贯彻学校和学院的宣传文件精神,加强我院信息

宣传工作,内强素质,外树形象,同时推进新闻宣传工作的科学化

和制度化，更好地为学院改革发展服务,结合实际，特制定本方

案。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,紧紧围绕学

院的中心工作和改革发展思路,以建设和谐校园为目标,以落实培

养目标、教学思想等为主线,对学院的发展动态、先进人物和先

进事迹及学院在教学、科研、管理等方面的建设情况进行及时、

有效的校园宣传和对外宣传,营造良好的舆论氛围,为学院综合发

展提供强有力的精神动力、舆论支持和思想保证,凝聚人心,鼓舞

士气,树立学院的良好形象,维护学院的稳定,促进学院的改革发

展。

二、工作要求

充分认识宣传工作的重要性,按照“正能量、真声音、快节

奏”的要求，不断强化政治性、引导性，加强专业化，牢牢把握

正确舆论导向，推进传统媒体与新媒体融合发展，围绕中心，服

务大局，及时准确，始终以是否符合社会发展方向,是否符合学

院改革发展要求,是否配合学院的中心工作,是否反映学院师生的

心声作为宣传工作的根本标准。充分发挥网站、微信公众号、宣

传栏等宣传媒体的综合功能,努力开创我院宣传工作的新局面。

三、组织机构及目标任务

成立宣传工作领导小组及下辖组织

（一）成立学院宣传工作领导小组,由副院长王贵栋分管宣

传工作，负责全院信息宣传工作。

（二）成立宣传事务小组，由各部门代表成员组成。

1.认真研究学院中心工作,共同商讨学院年度宣传工作计划

与总结；

2.负责学院网站、宣传栏、宣传橱窗等部分栏目内容的更新，

与学院内外新闻媒体的联络与沟通,及时宣传报道我院重点工作

和各领域的主要成就；

3.向山东理工大学新闻网、办公系统“校园信息”、校报、

各职能部门相关网站等宣传媒体推荐稿件，并向学校媒体提供宣

传素材；

4.充分利用公共宣传栏和宣传橱窗进行宣传；

5.负责评选、审核优秀新闻作品及宣传工作先进个人,并提出

奖励办法；

6.完成学院宣传工作领导小组交办的其他工作。

（三）成立网络工作小组，由办公室张生元主要负责。

1.负责学院网站与学校网络中心的技术对接事宜，构建合理

的数据资源库；

2.跟进学院网站（页）各板块建设，监督其及时更新；

3.完成学院宣传工作领导小组交办的其他工作。

（四）成立新媒体工作小组，由学工办张丽姣主要负责。

1.负责学院微信公众号（山东理工大学数学与统计学院）信

息发布的审核、监督和指导工作；

2.负责学院 QQ 权益公众号（小数苗）信息发布的审核、监

督和指导工作；

3.做好学院新媒体中心的学生管理工作，把握正确的舆论导

向；

4.完成学院宣传工作领导小组交办的其他工作。

四、宣传内容及负责部门

(一)学院制度文件等信息公开内容

涵盖学校、学院培养目标；教育教学改革重大举措；现时期

学院中心工作；规章制度政策文件；公示公告信息等等。

由院办通过网站相关板块等各种宣传渠道审核实施。

(二)党建思政教育方面

包括党的重大会议精神,党的政策、方针、路线、理论知识、

基本知识等；学院整体意识形态工作；学校党委组织部精神传达

等相关工作；各系室各党支部的活动举措等等。

由学院党务秘书、院办通过网站相关板块等各种宣传渠道审

核实施。

(三)人才引进工作

包括学院的人才引进推进措施，人才引进规划，招聘学科领

域、引进人才范围、引进人才待遇，引进人才工作流程，新入职

人员报到手续须知，面试流程等等。

由人才秘书通过网站相关板块等各种宣传渠道审核实施。

(四)教学工作方面

包括我院各部门、各系室教师在教学工作中取得的各类优秀

成果，如编写教材、发表学术教学论文、组织学生参加各级赛事

成果；师德师风建设；教学相关会议通知、选课通知、考试安排

通知等等。

由教学科通过网站相关板块等各种宣传渠道审核实施。具有

影响力的重大成果通过学院宣传工作领导小组向校内外宣传媒

体推荐稿件。

（五）科研工作方面

包括学院整体科研工作动态；个人或组织在学术研究、科研

育人、科研服务、科研项目、重大课题等方面做出的贡献；学术

报告通知、学术会议通知等等。

由科研秘书通过网站相关板块等各种宣传渠道审核实施。具

有影响力的重大成果通过学院宣传工作领导小组向校内外宣传

媒体推荐稿件。

（六）研究生工作方面

包括研究生相关整体工作动态；研究生招生信息系列宣传工

作；研究生学术科研活动等等。

由研究生秘书通过网站相关板块等各种宣传渠道审核实施。

具有影响力的重大成果通过学院宣传工作领导小组向校内外宣

传媒体推荐稿件。

（七）学生工作展示

内容上包含班、团、学生组织在“五有”人才发展方面所体

现出来的动态成果，以及各班及学生管理部门在学风建设方面的

动态成果。发布形式上包含学院网站通知公告、新闻速递、团学

动态，以及微信公众号的文章推送。

由学工办通过网站相关板块及微信公众号等各种宣传渠道

审核实施。具有影响力的重大事件通过我院宣传工作领导小组向

校内外宣传媒体推荐稿件。

（八）万哲先数学实验班

与万哲先数学实验班相关的各项选拔、管理类规章制度文件

和所有学术活动、素质拓展活动等等。

由万哲先数学实验班班主任等相关负责老师通过网站相关

板块等各种媒体渠道审核实施。

（九）实验室

包括安全责任制度、日常管理制度等文件公开公示以及更新，

宣传教育类推文等等。

由实验室负责老师通过网站相关板块与学院其它相应媒体

渠道审核落实。

（十）先进典型

包括各班集体与全体师生在教学工作、校风教风学风建设、

学生工作、思想政治工作等方面表现出来的先进人物和典型事迹。

师生中的先进人物和典型事迹由学院信息宣传工作领导小

组主要负责、院办协助审核实施，并通过我院各种宣传媒体进行

宣传。

附件：数学与统计学院宣传工作组

附件

数学与统计学院宣传工作组

一、组  长：王文锋

二、副组长：王仲孝、王贵栋

三、成  员：毕玉昌、范红玲、何华、孙文华、孙雪、王洪

彬、张生元、张丽姣（成员按拼音首字母排序）

四、分  工：

注：负责人应提示投稿师生在稿件中署名个人信息，负责人

备案留存。

序号 宣传内容 负责人 分管领导 备注

1 学院制度文件 张生元 李功胜

2 党建思政教育 张生元 王文锋

3 人才引进工作   孙  雪 李功胜

4 教学工作 毕玉昌 王贵栋

5 科研工作 王洪彬 赵文玲

6 研究生工作 范红玲 赵文玲

7 学生工作 张丽姣 王仲孝

8 万哲先数学实验班 孙文华 王贵栋

9 实验室 何  华 王贵栋

10 先进典型 张生元 王文锋